LEI Nº 517/05

DISPÕE SOBRE REENQUADRAMENTO DE CARGA HORÁRIA E REESTRUTURAÇÃO DO

QUADRO GERAL DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA.

FRANCISCO ANTONIO FARIAS, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º - A carga horária para os cargos de provimento efetivo da Câmara Municipal de Ubarana criados pela Lei 241/97, 01 de contador e 01 de tesoureiro, passa a ser de  08 horas diárias, ou seja, 40 horas semanais.

Art. 2º -  Fica aprovado o novo QUADRO GERAL DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA, constantes dos anexos I , II , III – Tabela  I e III, que fazem parte integrante desta Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Poder Legislativo, suplementadas posteriormente, se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor a partir de 01 de Setembro de 2005, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 26 de Agosto de 2005.

 Francisco Antonio Farias

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário
LEI Nº 517/05

QUADRO GERAL DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA E TABELAS DE VENCIMENTOS A PARTIR DE 01 DE SETEMBRO DE 2005.

ANEXO I
	TABELA I – QUARENTA HORAS SEMANAIS

	QUANT
	DENOMINAÇÃO
	VENCIMENTOS

	REF
	GRAU A
	GRAU B
	GRAU C
	GRAU D
	GRAU E
	GRAU F
	GRAU G

	01
	Tesoureiro
	CE-CM-22
	1.137,90
	1.194,80
	1.254,50
	1.317,20
	1.383,10
	1.452,20
	1.524,80

	01
	Contador
	CE-CM-26
	1.361,60
	1.429,70
	1.501,10
	1.576,20
	1.655,00
	1.737,80
	1.824,60

	01
	Oficial Legislativo
	CE-CM-29
	1.497,80
	1.572,70
	1.651,30
	1.733,90
	1.820,60
	1.911,60
	2.007,20

ANEXO II

	TABELA I – QUARENTAS HORAS SEMANAIS

	QUANT
	DENOMINAÇÃO
	VENCIMENTOS

	REF
	GRAU A
	GRAU B
	GRAU C
	GRAU D
	GRAU E
	GRAU F
	GRAU G

	01
	Assessor Legislativo
	CC-CM-08
	622,13
	655,23
	685,89
	720,19
	756,20
	794,01
	833,71

ANEXO III

	TABELA III – VINTE HORAS SEMANAIS

	QUANT
	DENOMINAÇÃO
	VENCIMENTOS

	REF
	GRAU A
	GRAU B
	GRAU C
	GRAU D
	GRAU E
	GRAU F
	GRAU G

	01
	Consultor Jurídico
	CC-CM-18
	945,72
	993,01
	1.042,66
	1.094,79
	1.149,53
	1.207,00
	1.267,35

Ubarana, 26 de Agosto de 2005.

 Francisco Antonio Farias

Prefeito Municipal